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KRÓL PIOTR UDx, SIĘ DO KrJŁJ)Y
Nowy Jork'26,V./R/ Prasa amerykańska 
donosTTzo rząd Kanadyjski udzielił 
królowi jugosłowiańskiemu Piotrowi II 
7-ody na udania się do Kanady. Wła
dze jugosłowiańskie zwróciły się z 
odpowiednią prośbą przed kilku dniami

ZxJVLCH Nx, PREM.^LBJSKIEGO
Rzym 25 .V. (,,.P.) z Tirany donoszą,że 
podczas pobytu króla Wiktora Emmanue
ls w stolicy Qlbańskiej przed kilku 
dniami dokonano zamachu rewolwerowego 
na stojącego obok króla włoskiego 
promjoru albańskiego Vcrlacci.Sprawca 
zamachu oddał 6 strzałów,które jednak 
chybiły, aresztowano niejakiego Va -
ssał Laci Michajłowa,oskarżonego o 
dokonanie zamachu.

ODEZWĘ. KRÓL, JERZEGO DO GREKÓW
Kair 26.V.(R) Wyjazd króla gre c ki ogo 
Jerzego II z Krety nastąpił po dok
ładnym rozważeniu sytuacji powstałej
na Krecie i zgodnie z opinią odpowie
dzialnych doradców.
Stwierdzając#to w odezwie do narodu 
greckiego,król Jarzy oddał hołd boha-

wani .'7obec niemożliwości normalnego 
funkcjonowania władz rządowych w tych 
warunkach i dla umożliwiania swobod
nego przeprowadzania działań wojsko- 
wych,g^n.Freyberg zalecił opuszcze
nie wyspy przez króla i rząd grecki.

ILLOT IŁ, SUEZKI
Kair 25.V.(r) Egipskie ministerstwo 
spraw wewnętrznych wydało następują
cy komunikat o piątkowym nalocie- na 
kanał Suczki* 
”'.7nocy z 23 na 24 maj.a br, dokonany 
został nalot na strefę kanału suez- 
kiego. Zrzucono kilka bomb niewyrzą- 
dzając szkód ani ofiar.n

POYROT REGENT^ DO IRLCU
Londyn^ 25,V,(R) Regent Emir x,bdul 
Illah,który wrócił wraz z pewną iloś
cią wybitnych osobistości irackich do 
swego kraju,zamierza utworzyć tam 
rząd^konstytucyjny i#uwolnić kraj od 
wrogów '-7.Brytanii, którzy są także 
wrogami Iraku. Regent choe w najbliż
szym czasie wystąpić, z orędziem wzy
wającym wszystkich ^iGSZkandow Iraku dc 
zjednoczenia się pod jego sztandarem.

terstwu ludności i wojsk na Krecie, Lwta uu uęuz.±u rozi.rzu.cona na 
walczących w obronie wolności przeciw-jem przez samoloty brytyjskie.

Qdezwa ta będzie rozrzucona nad kr

ko^dzikiemu napadowi nieprzyjaciela, 
który d.o tego celu bezskutecznie użył 
wszelkich nowoczesnych środków, jakimi

Znani szeikowie z .miary 1 Masaria 
oświadczyli już swą lojalność wobec 
x,bdul 111 aha.

rozporządza. Odezwa zapowiada konty
nuowanie walki u boku W.Brytanii i

Regent oświadczył,że wzięci do nie
woli powstańcy żalą się,iż zostali 
wprowadzeni w błąd przez ludzi Ra- 
szia LLcgo,gdyż mówiono im,że idą na 
manewry,a nic do akcji przeciw ^mgli- 
kom.

wyraża nadzieję,że z pomocą Boską uda 
się obronić ten ostatni szaniec grecki 
Raz^m z kró-lam Jerzym opuścił Krotę 
premjer Tsudcros,na którego siedzibę, 
podobnie, jak i na siedzibę króla, Iliom  „VJ_ „ v  .. __ 
cy przypuścili szczególnie silne ata-(panuje przckoncnie,że zajęcie Bagda- 
ki bombowe i przy pomocy spadochroniaądu przez wojska bryt, jest kwest ją 
rzy,którzy jednak zostali przez oto-

7 kołach dyplomatycznych w ^nkarze

ozenie i miejscową ludność zlikwido-

. jest kwest ją 
kilku dni,zwłaszcza, że należy się 
spodziewać,iż dwunasto-tysięczna
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armia powstańcza skoncentrowana w 
tym nieście nic będzie stawiała opo
ru.

SIE POYST-JYIa W IRAKU 
Ankara 26 .V. (R) Yedług ostatnich in- 
fórmacyj powstanie w Iraku załamuje 
się. Członkowie rządu starają się 
wymknąć z Bagdadu i schronić w okrę
gu Mossulu. inni wyjeżdżają do Turcji 
lub Iranu, Ras'zid Ali zwrócił się do 
władz tureckich o udzielenie mu wizy
przejazdowej. Rodzinę swą wysłał już, 
podobnie jak i min.wojny -Szawkat- do 
Ankary<• Dalsi ministrowie samozwańcze 
go rządu irackiego znajdują się już 
w Iranie. Min.finansów Nudzi Suwa!di, 
który wyjechał ostatnio w sprawach 
oficjalnych do Iranu,zabrał ze sobą 
rodziną. Min.komun!kacji i robót pub
licznych przybył też do Iranu z rodzi-' 
ną. Według dalszych informacyj dzia
łania brytyjskie napotykają ostatnio 
na coraz mniejszy opór. Wypadki dezer
cji z wojsk irackich mnożą się coraz 
bardziej.

NIEZADOWOLENIE '7 SYRII ROŚNIE 
Haifa 25.V.(R) Wiadomości nadchodzą
ce z Syrii wskazują na to,że wśród 
wojska i ludności cywilnej szerzy się 
silne niezadowolenie zarówno przeciw 
miejscowym władzom francuskim jak i 
rządowi w Vichy. Wysoki komisarz gen. 
Dcntz i naczelny dowódca francuskich 
sił w Syrii gon.Fongero#nie cieszą 
się poważaniem armii, któro-j przeważa
jąca część wynowiada się otwarcie za 
gon.de Gaulld:Nastroje ludności po
garszają jeszcze wzrastające trudnoś
ci aprowizacyjne kraju. Setki żołnie
rzy francuskich - jak donosi ag.Reute
ra - przeszło w ub ..sobotę granicę sy
ryjski., uda jąc się do Palestyny,celem 
przyłączenia się. do ruchu niezależ
nych Francuzów. Szereg innych- oudzi-alo 
francuskich w Syrii stara się opuścić 
kraj i przyłączyć si; do wojsk gen. 
de Gaullea. Telegram francuskiej agen
cji urzędowej z Bejrutu potwierdza,że 
płk.Collet opuścił Syrię,udając się 
do Trans Jordanii.
Na odbytym niedawno zebraniu jednego 
ze syryjskich stronnictw narodowych 
stwierdzono oflojalnie,że skoro Fran
cja opuściła Ligę' Narodów,niema ona 
już praw mandatowych nad Syrią. 
Francuski konsulat generalny w Jero
zolimie został przez władzo brytyj
skie zamknięty. Konsul generalny zos
tał wezwany do opuszczenie kraju. Jak 
wiadomo,przed kilku dniami władze- fran 
cuskie w Syrii zażądały opuszczenia 
kraju przez konsula brytyjskiego w 
Bejrucie.
Bombowce brytyjskie zaatakowały w so
botę lotnisko w Aleppo,gdzie zniszczo
no jeden ze stojących na ziemi samolo-

tów niemieckich a uszkodzono dalszo, 
ludna "bomba trafiła w hangar wywołu
jąc szereg eksplozji.

PORTUGaLIa WZMaCNIa ZaŁOGI Na AZO
RACH
Lizbona 25.V.(a.F.I.) Portugalskie 
władze wojskowe wysłały nowy znacz
niejszy transport wojsk i materjału ■ 
wojennego na wyspy azorskie na Atlan
tyku, celem wzmocnienia obrony tej 
ważnej bazy morskiej i lotniczej.

TOTALISTA CHILIJSKI W DOW WARJATOW 
Santiago de Chile 26,V.(R) Chilij
skie ministerstwo spraw wewnętrznych 
zarządziło zamknięcie przywódcy miej
scowych narodowych-socjalistów Gon- 
zalesa von Mąreesa w domu dla obłą
kanych. Jest on sam synem człowieka 
chorego umysłowo. Zarządzenie władz 
chilijskich stwierdza,że °pozosta- 
wienie na wolności człowieka chorego, 
•którego postępowanie zakłóca porzą
dek publiczny,było niebezpieczne dla 
krajuV Członkowie "Yankuardia Popu
lar Sooialiste" (narodowo socjalis
tyczna partia chilijska) liczą prze
ważnie poniżej 20 let i dopuszczali 
się napadów do morderstw włącznie.

KOiWOJ 50 STATKÓW PRZYBYŁ Z AMERYKI 
DO W.BRYTaNII
Londyn 26.Y.(R) Do Anglii przybył 
przed kilkoma dniami z Ameryki naj
większy dotychczas konwój 50 trans
portowców, wiozących maturJał wojenny 
i■środki żywności wartości ponad 20 
milionów funtów. Konwój ten .dopły
nął dc Anglii nic tracąc ani jedne
go statku. Korespondent ęlsm amery
kańskich, ktÓty przybył równocześnie 
do Anglii oświadczył,że tylko dwa 
razy konwojowi groziło niebezpieczeń
stwo : r az ze wzg1ędu na pływająoą mi- 
nę,drugi raz zaś ze strony niemiec
kiej łodzi podwodnej. Zarówno jed
nak łódź' jak i minę unieszkodliwił 
jeden z eskortujących konwój kontr- 
torpedowców. Jodyny samolot niemiec
ki, który nocą przeleciał nad konwo
jem, wraca jąc u z nad N.Brytanii nic 
zauważył płynących bez świateł stat
ków . "Gdyby-stwicrdza korespondent - 
Niemcy istotnie mieli takie ilości 
łodzi podwodnych jak podają(600 szt.) 
to napewno spotkalibyśmy w czasie 
naszej drogi, przez Atlantyk więcej, 
niż tę- jedną, którą, widzieliśmy0. 
UDZIaŁ- ajSRYKI W "BITWIE 0 Atlantyk” 
Tokio 26.V.(r) Admirał nicm.Raeder" 
-oświadczył ostatnio przedstawicielo
wi prasy Japońskiej w Berlinie, że 
wielki transportowiec "Columbus", 
oraz kilka innych niem.statków hand
lowych -zostało zatopionych lub tuż 
zajętych przez Anglików^dzięki pat
roli amerykańskich na półn.Atlantyku.
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”P Ł Y N N E Z 0 TO” J R L K U.

Pol a naftowe Iraku, mają swą historję 
tak jak ją majać wszelkie inne zagłę
bia naftowe., Choć historja pól. irac
kich nie jest szczególnie dramatycz-- 
na,obfituje ona jednak w liczne ro
kowania, układy i wiole z wytrwałością 
przeprowadzonych grac»
Składa się ona głównie z dziejów po
wstania i działalności kilku wielkich 
towarzystw eksploatujących irackie 
źródła naftowe. Datuje się ona zaś od 
czasów z przed wojny światowej, gdy 
w październiku 1912 r.zostało założo
ne przez angielskich i niemieckich 
finansistów - w związku z budową ko- :

połnoo oć Bagdadu.Rozpoczęto też budo- 
wę rurociągu, zooz?/nająo-ego się w Kir
kuk a ciągnącego się w kierunku połud
niowo-zachodnim małym miasteczku 
arabskim,Haditha,rurociąg się rozwidla, 
jedno rozgałęzienie idzie w kierunku 
na zy.ehuć,, a drugie na południe,ku wy
brzeżom morza Śródziemnego.północny 
rurociąg wiedzie przez Palmyrę w, Syrii 
do Tripoli, południowy zaś przez Rut- 
boh,przez Transjordanię i Palestynę 
do Haify. Oba te odgałęzienia mają 
każde po cztery stacje pomp.
Upłynęło szereg lat;nim wykończona zo
stała budowa tego rurociągu długości

lei bagdadzkiej "Tureckie Towarzyst- 
wo Naftowe”, Z funduszów togo towa
rzystwa 5% udziałów otrzymał Ormia*' ' 
nin, który wyrobił koncesje, 47,5 % 
bank angielski, 25% bank niemiecki, 
resztę zaś Royal Dutch i Shell.
To zde cydowoło o tym, jakie państwa 
uzyskał;^ pierwsze1 wpływy na rozwój 
stosunków w Iraku.
Nowe towarzystwo nie odrazu otrzyma
ło potrzebno koncesje na'eksloataoję 
źródeł nafty w tym kraju« Upłynęły 
dwa lata nim Młodoturcy,którzy w 
państwie ottomańskim wzięli rządy W 
swe ręce,udzielili towarzystwu końce- 
syj na eksploatowanie terenów nafto
wych w wiła jatach ..(okręgach) Mossulu

około 900 km - od Kirkuk do morza. 
Dopiero w lipcu 1934 r» wypłynęły pier
wsze statki cysterny z Tripoli,a w paź
dzierniku tegoż roku z Haify,naładowane 
inaftą dostarczoną 1 rurociągiem.Już w tym 
[reku produkcje. "lePoC.” wyniosłe jed- 
inak 1 milion tonn ropy. Odtąd cyfra 
[produkcji stale wzrastała. Źe swymi po
lami naftowymi w Mossulu Irak neleży 
obecnie do rzędu najważniejszych pro
ducentów ropy na śwlecie.
Precz "ItP.Ct" Istnieją w Iraku jesz
cze dwa towarzystwa,mające koncesja na 

;eksploatację źródeł naftowych«Jednym 
jest "Anglo-Irańskie Tow ,Naf<,”- dawnie j 
zwane "Anglo-Perskie”,ale przymiotnik 
"perski” ma już tylko historyczne zna
czenie • Pierwotnie bowiem główno zło- 
|ża naftowo tego1 towarzystwa znajdowa- 
iły się w Persji. Później sytuacja się 
:zmieniła. /się
Koncesja na eksploatowanie ich datuje 
już od roku 1901 i była ważną do 1913 
roku o Wówczas Persja odstąpiła tereny 
pograniczne,na których znajdowały się ' 
pola naftowe w Chana,sąsiedniej Turcji. 
Dopiero w siedem lat po wojnie świato
wej - na Wschodzie wydarzenia rozwija
ją się bardzo powoli - Tow.anglo-per- 
skie otrzymało od rządu irackiego kon
cesje na aksploatację swych pól do roku 
1969 o Pod ChanakiH powstała wówczas ra- 
finerja nafty i dlatego utworzone zos
tało siostrzana towarzystwo "Chanakin

i Bagdadu* Oil Co”. W pierwszym roku produkcji wy
Gdy przyszła wielka wojna sprawa or- wórczość angle-pereklego towarzystwa
ganlzacji produkcji nafty w Iraku ut wyniosła 39 tys.tonn, W następnym 1928
knęła, aż w roku 1920 udziały niemioc-i x ‘ '
kie przeszły w ręce grupy francusko- :tys»tonn ropy,przerobionoj na ciężkie 
belgi jskie j, a połowa udziałów brytyj-j oleje pędne, benzynę, smary itp» Pomimo

roku 61 tys.tonn,a w roku 1934 już 82

skich w roku 1923 - w ręce koncernu 
amerykańskiego... Odtąd zreorganizowa
no przedsiębiorstwo,w skład którego 
wchodzili Anglicy,Amerykanie,Francu
zi, Belgowie 1 Holendrzy,zaczęło no
sić' nazwę "Iraq Petroleum Cod' (I;P> 
C.). Gdy w marcu 1925 roku "I.P.C.” 
otrzymało obecnie ważną koncesję,pod
jęło ono roboty na obszarze obejmują
cym 24 : 8 mil,przyczym wiercenia za
częto zwłaszcza w rejonie Kirkuku na

stałej zwyżki produkcji,liczby te nie- 
uległy do dziś dnia znaczniejszej zmia
nie, dzięki temu,że Anglo-pcrskio tow., 
które przerabia ropę ze swych perskich 
pól naftowych leżących w pobliżu per- 
sko-iraukiego miasteczka granicznego 
Abadan (niedaleko Basry nad zatoką per
ską) ,Importuje ją następnie corocznie 
do Iraku,aby zasilić swe siostrzane 
tow.z Chanakin,które inaczej1 nie mogło
by spełnić swoich zobowiązań*



Poza Dym powstało "British Oil Co", 
założono przez Lorda ’.Vomyssa,który 
swe przedsiębiorstwa w Iraku, prowadzi' 
pod firmą "Mossul Oil Fields Ltd11 (Tow. 
2-ko eMosul ski oh pól naftowych)« Otrzy
mało ono ostatecznie w roku 1923 po 
5-ciu lotnioh rokowaniach w Bagda-
dzio 1 Londynie - prawa do eksploato
waniu pó.l naftowych "we wszystkich 
okręgach położonych na zachód od Tyg^ 
rysu i na północ od 33 równoleżnika^o 
To tereny koncesyjne graniczą od za
chodu z terenami "I*P»C»". Do ich 
wielkich terenów przylegają na wscho
dzie (Chanakin) j także na południe, 
za Basra,o wielo mniejszo tereny Tow. 
"angi Isko- perskiego’'» położenie pól 
na 7towych, któro eksloatuje to trzecie 
t owarzystwo; ni ewłaś ci wle nur.wano "Mo-• 
sul 013. Fields Co".ę(gd?ż nie leży w 
okręgu Mossulu),jest z punktu widze
nia geograficznego /.upalnie dobre o 
Gdyż droga stąd do Morza Sródz.Lomnoęo 
(do portu w Aleksandr:.- :io) Jest kret 
sza?aniżeli z juk.iohkoj.wi ak innych to 
renów koncesyjnych* Droga ta ul ?ga 
jeszcze skróceniu w ostatnich latach 
przed obecną ^ojną o tyło, o ile zbli
ża się do końca budowa bocznicy kole
jowej? która połączona będzie z linią 
kolo! tureoko-syryjakie j»(Wątpliwym 
jost aby ruch na tej bocznicy został 
już podjęty)o Wspomnieć wypada jesz-

ozg o jednym towarzystwie t ,zw»’’Bri
tish 013. Development Co" (Brytyjskie 
Tow rozwoju produkcji nafty) nie mog 
łź^jłftTzcze rozpocząć konkurencji z 
firmami, a to dlatego, ż .) dotychcza
sowe wiercenia doprowadziły tylko do 
wykrycia źródeł ropy, nienadająoej

• sic na eksport, lecz używanej raczej 
i tylko1do budowy szos w Iraku,jako JcMoła* lest to bowiem ropa zbyt gęs
ta, zanieczyszczona węglem,torfem, 
bitumem itp* W administracji trzech 
wymienionych powyżej towarzystw, a 
zwłaszcza ’’I.P.C.” i Tow<>angielsko- 
porskiego,bierze udział rząd z Bag
dadu, który jest reprezentowany w Za- 
rządach i Radach nadzorczyohsPozatym 
otrzymuje on na podstawie umów kon
cesyjnych roczne opłaty» Są one woa
le pokaźne* Tak np»w roku 1934/35, 
gdy wartość eksportowanej nafty z 
llraku wyniosła 824 tysodolarów,opła- 
i t y t c o s i ągnę ły .wy soko a ć 989 t ys»d o- 
Jarów® Stanowiło tc dokładnie ćwierć 
•całej ć;;.my ć-wczs-snyoh dochodów paii- 
Istwowych w ciągu,roku»
•Ihotyl.ko więc ogólny rozwój,ale now
inie ż i sytuacje finansowa Iraku żale 
ży w dużej mierze od inicjatywy bry- 
tyjskiej® Test to fakt podwójnie 
aktualny w obecnych czasach buntu, 
prowadzonego przez Raszid Alego®
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St ostrzolóća z~cónz«którego nazwiska 
nio pamiętani, proszę o zwrot aparatu 
fotograficznego, wypożyczonego w dniu 
27 grudniu ub.roku - w Kairze .Proszę 
zwrócić do redakcji "Ku WOLNEJ' POLSCE
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1VQ JŁiiL-R.. _ 0„B/ 0_2ó -Q- J-B-
wo wtorek dn 27 maja br wyświetla 
film p»to ”B E Z R 0 Z K A Z U ” 
;Z Robertem Armstrongiem i Sally 
jEilsrs w rolach głównych* Obraz z i 
i ;ż yc i a lo t nikó w»
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KID M^„EILM?
Kto” przód’ "mieś lec cm z Brygady wyku
pił. przez pomyłkę film "Leica" z 
firmy "Barki” przy uleZogloul - pro 
szony jest o zvzrot do "Redakcji’’ 
względnie do togo samego sklepu» 
Ra filmie były fragmenty z .ira, 
pod pirturildami grupy Szkotów i ofi
cerów z Legii. Film ten jest dla 
mni o o enn ą p rami ąt ką»

, ppor»J.
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czy eh w ^hnc-ry cc

..iow sojuszni-
z kolonią poi- 
zniejszą,na czole

postanowiły podjąć z agentami 5-toj 
kolumny państw ?,osi” na terenie ame-
rykanskimc 
Gen.Sikorsk

wersyjnej d

lli tlora kp i o 71 Iman -> kt 
nionicokim konsulem g

n w rozmowach -swoich miał 
Głównymi kierownikami dy- 
ziułalności niemieckiej 
i-ej półkuli są b.adiutant

iChoć f,Hooa?ł był niewątpliwie jednost
ką doskonale uzbrojoną,jednak z uwa
gi na swój wyjątkowy tonaż i wzglę
dną powolność w manewrowaniu,narażo
ny on był na trafienia w większy 
stopniu,nis nowoczesno pancerniki 
bryt .klasy “King Georg V” lub nie
miecki “Bismarck77, które łączą w so
cle potężne opL :.cc rżenie i uzbroje
nie pancernika,z szybkością i zwrot
no śclą krążownika.
Komunikat -bryt admiralicji dorL.si, 
że operacje na Atlantyku mające na 
celu nawiązanie kontaktu ogniowego 
z jednostkami floty niemieckiej, są 
V7 toku. Pc vzal.ee sobotniej Niemcy 
starają się wszelkimi siłami wym-

w o jenny 
lot.yr *z

^igającym jo bryt .okrętom
.7 niedzielę wieczorom samo-

w ;as: 
mieck

seo, rccc 
yngtonie

ory jest obecnie 
encralnym w San, 
ady 111ornie o ki o j

' O Kr ę t O W II 1 O

się zaatakować 
ynajmniej joden 
ał trafiony tor-

wsoółdzi
w Bostonie

.nonieon i' Konsul nie RLE
LoncT

tym zakresie moź/o oka 
skuteczne»

'zcchami w 
się bardzo

JTiJHJJT £> ILJTKI JNIEMIECKIE__
7n 266v7Tff) Bombowce Raf u zaata-

PREMIER RSK.JKIEM
Ca n ot o wń 2 bń V J ¥T Pr cm Jer 
połuSniowó-afryknńskicj S

POL.\ "
:* Republiki
Smuts miano-

w dniu swoich urodzin
przez króla Jerzego VI marszałkiem 
poltą^u. Przemawiając z tuj okazji 
oświadczył on m.i.“Dopóki nicprzyj 
ciel znajdować się będzie na konty 
noncic afrykańskim nic możcm5r się 
czuć bezpieczni. Ludzie nasi udają 
uo Egiptu. Mam nadzieją,że przyczy

■ ko7/ały w niedzielę niedaleko wybrze
ży holenderskich,duńskich i niemieo- 
ikieh dwa konwoje niemieckie. Jeden 
iduży statek (5.000 tonn) trafiony 
;kilkoma bombami wyleciał vz pov/iotrze, 
;Z drugiego zaś o pojemności około 
[4.000 tonn,zaczęły się wydobywać kłę- 
ńy gęstego dymu. Przypuszczalnie jesz 
czo dalszo statki zostały uszkodzone. 
i] czosic tych ataków ^nglioy stra
cili 4 samoloty.

nią,się 
czeństwa

tam do u sunięcia nicbczplc-

YJNY 7 IRxJClj 
sięLonayn 26 e V» UR’fJ Nódług ostatnich 

wiadomości samozwańczy rząd Iraku

niobc/picczoriscwo to
cic usunięto z 
mogą byó losze

atu. Cheę,aby 
ostało całkowi

opuszcza pospiesznie kr 
rzo krąży pogłoska, żo w

aJika- 
armli

ej grupa wyższych oficerów roz-

gu bieżącego
koleje wojny w yjny

ozy się znów pobici
lata,wojna obecna zakon-Raszid

cw” c

LESZCZE0 BITNIE.KOLO GRENT,^NDII_ 
26 • VTR3l) Brytyjski pancernik "Hood" 
który zatopiony został w sobotę w 
czasie walki morskiej niedaleko wyb
rzeży Grenlandii,był największy ok
ręt cm wo j onnym ś wi at a - o wyporn ości 

go rozpoczęto 
r -1920. 7 la-

26.V.1FUFI

merykańskic t dono
lego przeniósł swą siedzibę 

do Mossulu,byłoby jednak przedwczes
nym mówić już o całkowity załama
niu się_Jogo ruchu, W okręgach Bag
dadu i Kirkuku wprowadzono zostały 
sądy wojenne»

42t000 tonn. Budowę je. 
w r»1916,a ukończono w
tach 1929/30 .'ostał on w zupełności 
zmodernizowany o Główne
"Hooda77 składało się

uzbrojenie
a d

a wynosiła 13<rl ludzi

Regent Iraku wydał odezwę do ludnoś
ci, w której stwierdza, że wrócił do 
kraju., aby przywróci, spokój i zagoić 
rany zadano przoz tororystów,ulega
jących państwom “osi77. Przy tworze
niu ^nowego rządu regent liczy na
W3po.<dz

37“ >5cm, rew, po
łanie urzędników i ofico- 
oji,przedstawicieli władz

Pancernik łTlsmarck,?któremu udało 
się wysadzić w powietrze V7Hooda” ma 
podobne do niego uzbrojenie jednak 
znacznie nowszej konstrukcji. W cza
sie wybuchu wojny nic był on jeszcze
wykończony, a s 
ku 1940.

uz u ł-i-

miejskich,duchowieństwa i szefów ple
mion.
Komunikat wojenny głosi,żo w Fallu-' 
jah 1 Basra panuje całkowity spokój. 
Ta część ludności Iraku,która z po
czątku sprzyjała buntovvnikom, zaczyna 
obecnie rozumieć w czyim interesie 
Ras z id, j.J.1 przeprowadził zamach stanu.
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Lotnictwo połudn.-afrykańskie ata

kowało pozycje nieprzyjacielskie i 
transporty motorowe w sąsiedztwie 
rzeki Orno. Trafiono kilka mostów i 
promów oraz zniszczono pewną ilość 
pojazdów, 
SYTUACJA W LIB II NIEZMIENIONA 
Kair, 26 . YTlRFKomunikat oficjalny po 
da je: 
Tobruk - sytuacja bez zmian.
Rejon Soilum - żywa działalność, pa
troli oraz artylerii brytyjskiej. 
SŁABA DZIAŁALNOŚĆ LOTNICZA NAD W.

G’uJZTGTNE WALKI NA KRECIE TRWAJĄ 
Kul r 26 -V. {RT~Konunika t poniedziałko
wy głosił,że w Heraklionie i Rctymme 
na Krecie sytuacja bez zmian. '7 okrę
gu Malemme,po nadejściu ,drogą powiet
rzną dodatkowych pośiłkow,Niemcy wspo
magani przez silne bombardowania lot
nicze, przypuścili gwałtowny atak prze 
ciwko wojskom sojuszniczym na zachód 
od Cane. Jakkolwiek nieprzyjaciel do
znał nowych ciężkich strat, zdołał on 
wedrzeć się nieco'w głąb brytyjskich 
pozycyj obronnych. Wojska nowozelandz 
kie dokonały kontrataku. Toczą się 
gwałtowne walki.
Nadeszły poza tym wiadomości, że na 

Krecie wojska sojusznicze wzięły do 
niewoli kilkaset jeńców niemieckich. 
Możliwym jest,że w ciągu silnych nalo 
tów na Heraklion i Retymme Niemcy bom
bardowali z lotu nurkowego własne od
działy. Faktem jest,że pomyłkowo zrzu 
ciii paczki z żywnością na oddziały 
brytyjskie. Pozycje nieprzyjacielskie । 
pod Malemme znajdować się mają pod ob-, 
strzałem artylerii brytyjskiej, a twie? 
dzenia niemieckie o rozmiarach obsza
rów, znajdujących się w tym okręgu pod 
ich kontrolą, są przesadzone.

Radio niemieckie w przeglądzie sytu 
acji wojskowej na Krecie oświadczyło, 
że wszyscy Niemcy oczekują z najwięk
szą niecierpliwością nowych wiadomo
ści .

BRYTANIĄ 1
Londyn 26.V.(R) W niedzielę wleczo- I 
rem samoloty niemieckie zrzuciły kil I 
ka bomb na miejscowość położoną na I 
wybrzeżu południowym, nie wyrządza
jąc jednak żadnych szkód. Ofiar w lu I 
dziach nie było. U wybrzeży angiels- I 
kich zestrzelono dwa niemieckie sa
moloty wyśliwskio. Nocna poniedzia
łek upłynęła spokojnie.
ZAMACH BM30WY NA NIEMCÓW W BORDEAUX 
Londyn 26.VoTrT Prasa brytyjska dono 1 
si,że w Bordeaux dokonano zamachu na 
zespół orkiestry filharmonii berliń
skiej, która przybyła na propagando 
we koncerty. 42 członków zespołu zo- i 
stało zabitych na skutek wybuchu bom 1 
by umieszczonej pod pulpitom kapel
mistrza. Kierownik orkiestry, który 
nie zdążył jeszcze zająć swego miej- J 
soa, uniknął śmierci•
LAVAL KONFEROWAŁ Z HITLEREM
Londyn 26.V.TH) Dawny minister franc J 
Laval, gorący rzecznik współpracy z 
Niemcami, oświadczył, że odbył ostatn?c ,*] 
10-cio godzinną konferencję z Hitle
rem* W przemówieniu transmitowanym W 
przez radio Laval zaznaczył, zwraca- " 
jąc się pod adresem Ameryki,że nie 
może w to uwierzyć, by w chwili gdy 
Francja pogrążona jest w największym , 
nieszczęściu, Ameryka pragnęłaby za- , 
stąpić w dalekich koloniach francus- 

• kich trójbarwny sztandar francuski,- 
sztandarem gwiaździstym Stanów Zjedn.

* NIEMCY 0 PODRÓŻY GEN.SIKORSKIEGO DO 

W ciągu ub.24 godzin zniszczono co- 
najmniej 24 samoloty nieprzyjaciel - 
skie podczas serii nalotow niszczyciel 
skich, podjętych przez brytyjskie bom
bowce/ i myśliwce na nieprzyjacielskie 
pozycje i samoloty na wyspie.

Przeciąganie się działań na Krecie 
jest wyraźnie momentem,który wprawia 
propągandę niemiecką w kłopotliwą sy
tuację. Jakkolwiek sytuacja na Krecie 
jest nadal niewyjaśniona i nicbezpiecz 
na - pisze "Times" - nic mniej można 
mieć nadzieję, że brytyjczycy utrzy
mają się na wyspie. Powodzenie najazdu 
z powietrza zależy bowiem bardziej,niż 
jakiejkolwiek innej operacji, od osią
gnięcia szybkiego wyniku, tymczasem^ 
atak niemiecki na Krctę •**
tydzień.

trwa juz cały lLondyn"26.V.(El Prasa niemiecka,która' 
‘w okresie podroży gen.Sikorskiego do * 
Ameryki zamieściła wiele ironicznych < 
uwag, obecnie poświęcanej podróży 
szereg artykułów, w których ostrzega * 
opinię amerykańską przed planami gon,, 
Sikorskiego,nazywając je "planem dykta 
tury międzynarodowej finansjery i ży-

DALSZY ŁUP WOJENNY W ABISYNII 
Kair""26 pV.TRr Wśród jeńców wziętych 
niewoli pód Soddu znajduje się gen.Li- 
berati, dowódca 25-ej dywizji oraz gen 
Baccari, dowódca 101-ej dywizji włos
kiej. W dalszym ciągu operacji prowa
dzonych w tym okręgu, wojska powstań
cze pod dowództwem oficerow brytyjs
kich, atakują obecnie pozycje włoskie _ _ _
położone na lewym brzegu rzeki Dżibbie<tej sprawy przywiązują. 
W rejonie Magdala,miedzy Dessie, a Gon 
dar, powstańcy abisynscy wzięli do nie

dostwa". Fakt,że prasa niemiecka pos-t 
więca tyle miejsca tej podróży,świadcz 
najlepiej o tym jaką wagę Niemcy do

00O00--
woli dalszych 800 jeńców


